

ÜLDKOOSOLEK 1/2021

PROTOKOLL

Koosoleku kuupäev:	14.06.2021
Aeg:	9.00 - 12.00
Toimumise koht:	Vango puhkeküla, Pärnumaa
<p>Koosolekut juhatas: Rafael Milerman Protokollis: Triin Kallas</p> <p>Osalejad: Arenduskoda (Zoomi kaudu), Hiidlaste Koostöökogu, Järva Arengu Partnerid, Jõgevamaa Koostöökoda, Kodukant Läänemaa (Zoomi kaudu), Lõuna-Järvamaa Koostöökogu, Lääne-Harju Koostöökogu, PAIK, Piiriveere Liider, Raplamaa Partnerluskogu, Põhja-Harju Koostöökogu, Põlvamaa Partnerluskogu, Pärnu Lahe Partnerluskogu, Tartumaa Arendusselts (Zoomi kaudu), Saarte Koostöökogu, Valgamaa Partnerluskogu, Virumaa Koostöökogu, Võrumaa Partnerluskogu (Zoomi kaudu) Puudusid: Nelja Valla Kogu, Võrtsjärve Ühendus.</p> <p>MTÜ liikmete arv: 20, osales 18. Registreerimisleht osalejate nimekirjaga lisatud protokollile (Lisa 2).</p> <p>Päevakord:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Kokkuvõtted majandusaastast 2020, revisjonikomisjoni hinnang ja aruande kinnitamine;2. Tegevused ja plaanid 2021. aastaks;3. Arutelud ja algatatud teemad. <p>Üldkoosolek kinnitas päevakorra ning koosoleku juhataja ja protokollija.</p>	

Eesti Leader Liidu üldkoosolek otsustas:

1. Kinnitada 2020. a. majandusaasta aruanne

Ettekandjad: Rafael Milerman ja Triin Kallas

Kaasettekandja: Riina Trumm, revisjonikomisjoni esindaja

Revisjonikomisjon koosseisus Riina Trumm , Kaja Karlson ja Jako Jaagu vaatas läbi 2019. a koosolekute protokollid ja majandusaasta aruande (Lisa 1.1, esitati täiendavaid küsimusi ja koostati revisjonikomisjoni aruanne (Lisa 1.2).

Revisjonikomisjoni ettepanekud:

1) Jätkata tööd kommunikatsiooni teemadel, sh täpsustada kommunikatsiooniplaani uuendamise ning kommunikatsiooniteenuse sisseostmise vajadust. Kaaluda võimalust konsulteerida mõne kommunikatsioonibürooga, kes oma valdkonnast lähtuvalt oskaks täpsustada ka neid eesmärke, mis võiksid Leader Liidul olla seoses väliskommunikatsiooniga täna või ka uue perioodi peale ette mõeldes.

2) Võimaluste tekkides tegeleda 2020. a protokollides kajastatud ettepanekutega teemal meeskonna sidumine, liikmete kompetentsi tõstmine ning koostöö tõhustamine.

Revisjonikomisjon teeb ettepaneku majandusaasta aruanne 2020 kinnitada.

Üldkoosolek kinnitas majandusaasta aruande ühehäälselt.

Dokumendid

Lisa 1.1 Majandusaasta aruanne 2020

Lisa 1.2 Revisjonikomisjoni aruanne

2. Kujundati ühiseid seisukohti 2021. a. tegevuste kohta

Ettekandja: Triin Kallas, tegevjuht

2021. a. esimesel poolest tõstis tegevjuht esile aktiivset suhtlust Maaeluministeeirumiga üleminekumääruse küsimustes ning mitmeid kahe- ja kolmepoolseid kohtumisi koos PRIA esindajatega. Arutlusel on tööülesannete dubleerimise vähendamine: kas uuest perioodist võiks tegevusgrupp ise teha rahastusotsuse? Juristid on kinnitanud, et see on võimalik ning sellega ei kaasneks tegevusgruppidele vaiete lahendamise kohustust (PRIA võtaks selles osas jätkuvalt vastutuse). See eeldab ühtsete kordade (nt hankemetluse kord jms kinnitamist igas tegevusgrupis), mille kohta ootame PRIAlt juhendmaterjale. Protsessid muutuksid kiiremaks, mida toetab ka lihtsustatud kulumeetodite kasutuselevõtt. Jätkame neil teemadel läbirääkimisi, lõpliku otsuse teeb Maaeluministeerium.

Multifondide kasutamine on aprilli lõpus valitsuse otsusega kinnitatud, jätkub sisuline töö Sotsiaalministeeriumi, Keskkonnaministeeriumi ja Riigi Tugiteenuste Keskusega, et leida kõigile sobivaim rakendusmudel.

Leader Liidu liikmeskond ei ole laienenud ning kohtumised mitteliikmete juhatustega on pandeemia tõttu ära jäänud. Samas on märgata mitteliikmete aktiivsust dokumentide kooskõlastamise juures — oleme sisuliselt esindanud siiski kõiki 26 tegevusgruppi — ning aktiivset kaasalöömist ka Arukate külade arenguprogrammis. Koostöövalmidus on paranenud, samuti on meie tegevuste vastu huvi üles näidanud kalandusgruppide koordinaator.

Mercedes Merimaa küsis, kas omavalitsused peavad enne uute strateegiate koostamist tegema otsuse LEADERis osalemise kohta. Arutelu jõuti arusaamani, et volikogu otsus on vajalik juhul, kui otsustatakse tegevusgrupi piire muuta, muul juhul jätkatakse samas koosseisus (KOV võib kuuluda mitmesse tegevusgruppi).

Silva Anspal küsis linna-LEADERi võimalikkuse kohta uuel perioodil. 2023. aastast ei ole see veel reaalne, kuid tõstame pidevalt esile oma koostööd linnadega (nt URBACT projekt Tartumaa Arendusseltsis, Kristiina Tammets esineb Linnade ja Valdade päevadel jms).

Rääkisime ka Riigikogu maaelukomisjonis, et see on perspektiiv ja võimalus, mida ei tohiks jätta kasutamata. Aga eeldab Regionaalarengu fondi vahendite avanemist Leader meetodile. LEADER strateegiate koostamise vastu on huvi üles näidanud MAROd, kes tegelevad uute maakondlike arengustrateegiate ettevalmistamisega, ning EAS, kellel aasta algul valmis uus riiklik turismistrateegia. Püüame oma tegevusi maksimaalselt kooskõlastada ja võimalusel piirkondades kulusid kokku hoida (Jõgevamaa, Raplamaa näited).

Mentorprogramm, mille käigus kogenud tegev- ja projektijuhid jagaksid kogemusi ja tuge uuematele inimestele ja erinevad tegevusgrupid saaksid õppide teiste headest praktikatest, on vajalik ja tuleb käivitada 2021. a. jooksul. Rita Triinu Peussa Raplamaa Partnerluskogust andis nõusoleku esimese visandi koostamiseks.

3. Algatatud teemadena arutati taastekava vahenditest kujundatava Covid-meetme sisu ning maaettevõtluse toetusmeetmeid ÜPP uue perioodi strateegiakavas

Arutati, kuidas on erinevates tegevusgruppides disainitud Covid-meetmed. Millised piirangud on mõistlikud? Käibelangus ei pruugi olla kõige parem näitaja. Toetus ei ole ainult kriisist taastumiseks, aga eelkõige valmisoleku tõstmiseks järgmistele kriisidele, arendamiseks ja investeringuteks. Toetus võiks jõuda nendeni, kes ei ole eelmistest meetmetest toetusi saama kvalifitseerunud (mikroettevõtjad). Toetuste miinimum- ja maksimummäärad on tegevusgrupiti erinevad, vahemikus 1000-30000€, kuid on reeglina väiksemad kui teistes meetmetes.

ELLi esindajad on nii seirekomisjonis kui ÜPP strateegiakava juhtkomisjonis teinud ettepaneku korrastada ettevõtlustoetuste süsteemi. Senise maaettevõtluse mitmekesistamise meetme uus sekkumisleht on väga üldsõnaline ja selle eesmärgid kattuvad LEADER ettevõtlusmeetmetega, kuid mitmekesistamise hindamine toimub PRIAs ega arvesta piirkondlikke strateegiaid. LEADER tegevusgrupid suudaks tagada toetuste ühtlasema jaotuse üle riigi ning täpsema hindamise.

Lisad:

- 1.1 ELL majandusaasta aruanne 2020
- 1.2 Revisjonikomisjoni aruanne
- 2. Osalejate nimekiri